
       UCHWAŁA Nr XL/11/2022    

  Rady Miejskiej w Zbąszynku 

  z dnia 28 marca 2022 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 218 oraz art. 222, 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 3051) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 583), uchwala się, co następuje: 

 

§1.1 Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2022 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2022 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§2. Budżet po zmianach wynosi:  

1. Planowane dochody w łącznej kwocie 65.725.104,25 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości, 54.396.913,89 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości, 11.328.190,36 zł.   

 

2. Planowane wydatki w łącznej kwocie, 67.616.471,93 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości, 50.432.129,86 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości, 17.184.342,07 zł. 

 

3. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.891.367,68 zł, który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie  1.891.367,68 zł. 

4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4.576.764,68 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§3. Załącznik Nr 6 do Uchwały nr XXXVII/66/2021 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  

27 grudnia 2021 roku, pt.: „Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i niena-

leżącym do sektora finansów publicznych w 2022 roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§4. W § 11 Uchwały nr XXXVII/66/2021 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 grudnia 2021 

roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok, dodaje się ust. 

9, w brzmieniu: 

„9. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konflik-

tem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

1.  dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorial-

nego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1535, 1773, 1236, 1927, 1981 i 2270 

oraz z 2022 r. poz. 583. 

 



2. dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, 

3. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego zwią-

zanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę,  

o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.” 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

  

         Jan Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmmbrg43tqltqmfyc4njxg43dqnbvgy


Uzasadnienie: 

 Projektowane zmiany w budżecie  gminy, powodują zwiększenie strony dochodowej  

o kwotę 3.389.674,00 zł. Strona wydatkowa budżetu wzrasta o 4.987.836,89 zł. W efekcie 

wprowadzonych zmian, planowany deficyt budżetu Gminy na 2022 rok, wynosi 1.891.367,68 

zł. Zostanie on pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Łączna kwota przychodów po dokona-

nych zmianach, stanowi kwotę 4.576.764,68 zł. 

 W ramach strony dochodowej i wydatkowej budżetu Gminy Zbąszynek, wprowadzono 

planowane środki z dofinansowania oraz planowane wydatki, w związku z rozpoczęciem reali-

zacji inwestycji  pn.: „ Rozbudowa drogi gminnej nr 006301F w miejscowości Rogoziniec -  

etap I”, w latach 2022-2024.W adekwatnej kwocie po stronie dochodów i wydatków wprowa-

dzono zadania pn.: „Cyfrowa Gmina” oraz „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwo-

ju cyfrowym – Granty PPGR”. 

W rozdziale – Społeczne inicjatywy mieszkaniowe, wprowadzono planowane środki z Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, które po stronie wydatkowej zaplanowano jak wy-

datek związany z objęciem udziałów w spółce Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „Południe”. 

Skorygowano plan subwencji oświatowej,  po otrzymaniu informacji z Ministerstwa Finansów 

o ostatecznej wielkości na 2022 rok oraz zwiększonej kwocie z części rezerwy oświatowej. 

 Po stronie wydatkowej budżetu wprowadzono dotację celową dla Powiatu Świebodziń-

skiego na zadanie dotyczące „Przebudowy drogi powiatowej nr 1213F Dąbrówka Wlkp. – Zbą-

szyń”. W związku z wystąpieniem robót dodatkowych, zwiększono planowane środki na zada-

nie „Budowa ul. B. Prusa i ul. Zachodniej w Zbąszynku” oraz „Wykonanie ogrodzenia Cen-

trum Usług Socjalnych w Zbąszynku”. Patrząc na planowane „Dni Zbąszynka”, zwiększono 

dotację podmiotową dla Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury. 

 Ponadto, dokonano korekty dochodów i wydatków bieżących, biorąc pod uwagę analizę 

ich dotychczasowego wykonania i niezbędnych do wykonania zadań w bieżącym roku budże-

towym. 

Biorąc po uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


